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Resumo geral do Município de XANXERÊ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 43ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município XANXERÊ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) XANXERÊ

1.1 Total de seções agregadas 20

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 97

01.3 Total de seções não instaladas

117

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

97

97

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 35.687

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 35.687

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 35.687

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 26.704

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

26.704

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,83%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 8.983

2.4 Abstenção   25,17% 8.983
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

26.704

24.933

831

940

Votos nulos 940

  93,37%

   3,11%

   3,52%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 24.933
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

97

97

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 35.687

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 35.687

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 35.687

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 26.704

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

26.704

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,83%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 8.983

3.4 Abstenção   25,17% 8.983
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3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

26.704

24.920

1.059

725

Votos nulos 725

  93,32%

   3,97%

   2,71%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 24.920

Votos nominais   95,35% 23.762

Votos legenda    4,65% 1.158

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83836 - XANXERÊ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0043 0024 / 304 0108 / 302 606 443 Não  Apurada / Agregação

0043 0025 / 304 0030 / 302 606 439 Não  Apurada / Agregação

0043 0026 / 303 0049 / 302 605 438 Não  Apurada / Agregação

0043 0037 / 344 0174 / 239 583 463 Não  Apurada / Agregação

0043 0038 / 334 0085 / 84 418 303 Não  Apurada / Agregação

0043 0041 / 371 0178 / 157 528 368 Não  Apurada / Agregação

0043 0053 / 256 0055 / 255 511 359 Não  Apurada / Agregação

0043 0054 / 257 0142 / 252 509 370 Não  Apurada / Agregação

0043 0059 / 272 0146 / 280 552 414 Não  Apurada / Agregação

0043 0066 / 298 0166 / 78 376 297 Não  Apurada / Agregação

0043 0078 / 153 0080 / 112 265 206 Não  Apurada / Agregação

0043 0100 / 304 0029 / 301 605 458 Não  Apurada / Agregação

0043 0106 / 306 0023 / 301 607 454 Não  Apurada / Agregação

0043 0122 / 231 0160 / 191 422 314 Não  Apurada / Agregação

0043 0123 / 208 0132 / 257 465 350 Não  Apurada / Agregação

0043 0145 / 375 0176 / 207 582 442 Não  Apurada / Agregação

0043 0148 / 207 0056 / 258 465 314 Não  Apurada / Agregação

0043 0150 / 373 0177 / 177 550 411 Não  Apurada / Agregação

0043 0156 / 391 0179 / 9 400 297 Não  Apurada / Agregação

0043 0157 / 283 0139 / 277 560 426 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:04

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - EDSON MARCIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ROSIMAR JUSTINO FÉO Deferido Deferido Deferido Não eleito

36 - PARTIDO TRABALHISTA
CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

36 - EZEQUIEL ALVES DE MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FELIPE ITACIR DE ALMEIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CORAGEM PARA MUDAR,
COMPETÊNCIA PARA FAZER
XANXERÊ PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - WILSON MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VINICIUS ALMADA MOZETIC Deferido Deferido Deferido Não eleito

SOMOS MAIS XANXERE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - LEANDRO JUNIOR VIGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOAO PAULO MENEGATTI Deferido Deferido Deferido Não eleito

VAMOS XANXERE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - OSCAR MARTARELLO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ADENILSO BIASUS Deferido Deferido Deferido Eleito

XANXERÊ POR NOVOS
CAMINHOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ADRIANO DE MARTINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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LENOIR TIECHER Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - JOÃO FRANCISCO
GONÇALVES NORONHA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10001 - JHONI BARP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10010 - MARCIO LUIZ ZATTA
GRANOSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10104 - CLAUDEMIR FERNANDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10115 - JONES NARCISO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - VILMAR ZAREMBSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10158 - PLINIO BIEDERMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - MARLUCI BURTULLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10345 - CARME LUIZA
RODIGHERO DEQUIGIOVANI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - ANA PAULA NORBERTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - INES DA SILVA OLIVEIRA
MARAFÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10999 - VILMAR ANTONIO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ELIANE  MARIA ANDRIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - IVONE MARIA SIRINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - EVANDRO LUIZ BERTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - VALDECIR RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ARNALDO THOMAZ
ALMEIDA LOVATEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - EUNICE SOZO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - NILSON BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12113 - ROSANE BICIGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - JORGE LINO BARRETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12333 - VALDENIR FERREIRA
PRESTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - JUCILEI CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12500 - JOAO FRANCISCO
MIRANDA PORTES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JONAS HENRIQUE LEMOS
TONELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - KATIA MARIANO BATTISTI
COLLELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13113 - SERGIO JOSE BRUNETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13120 - DIVINO DALLA BETTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - ROSEMIR PELISSARI
KOFF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13444 - ZENO MORAIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13450 - LOURDES MARCHI
SGUARIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - ALESSANDRO ANTONIOLI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13567 - TEREZINHA APARECIDA
LAMONATTO KOHL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13613 - DANTIELE GASPERINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13777 - ADILSON DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - SIDINEI MESNEROVICZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15000 - POLIANE APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - NAIR CATARINA GALLAS
ALBANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ALCEDIR RAMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15016 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - ADRIANE FRANKE
SPILMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - VALDIR ADILIO MARICAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - ENIOIVAN MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - ROGERIO BONI JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - EVANDRO SAIBRO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15555 - ROGERIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15678 - DAVI PINTO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - ANDRE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ESEQUIEL CASONATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17018 - MOACIR LUIZ
MIGLIORANZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17048 - NILZA WENTZ PRIMAM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - SILVÂNIA MORETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - ADELAR RODRIGUES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - MAURO MIGUEL NARCISO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - SERGIO DE SOUZA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17222 - DIRCE PEDROZO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17255 - AMANDA MAYARA DE
LIMA PEDRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - MARCOS FERRONATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - CRISTIANO RODRIGUES
DA COSTA DE CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17777 - ELIAS ANTONIO BUENO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - MOACIR DOS SANTOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17999 - INES SEBASTIANA DE
CASTRO DAL PONTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - EDINILSON MARCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - ROBSON OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19023 - FRANCIELLI PAULA
GRIGOLETTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19033 - SIRLEI FAGUNDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - ALTAIR ROSSATTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19193 - SILVIA REGINA BARALDI
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - WOLNEI DE QUADROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - LORENI LUIZA RIGATTI
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19590 - IVANETE FATIMA
MAROSTICA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19994 - FELIPE RUDENAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - LUIZ CARLOS PALUDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - TAYLAN HENRIQUE
SCHWARTZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20013 - MANOEL ARMENIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20217 - HILARIO CAMARGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - GRACIELE AGUSTINHA
KUCZKOWSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20456 - ANTONINHO HENRIQUE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - FRANCIELE CRISTINA
VILLANI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:04

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - DEOCLECIO SANTO
PERTILE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22111 - MIQUELINA DE MEDEIROS
DONADELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - VALTER RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - MAICON WILLIAN IMBES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - LUIZ ANTUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - ROSANE NARCISO NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22555 - ARI DOMINGOS
ANDOLFATTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22777 - RAQUEL GUISOLPHI DE
PAULA VICENZI

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito Válido

22888 - PEDRO BRASIL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36 - PARTIDO TRABALHISTA
CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

36000 - LIDIA IRACEMA DE MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36123 - MALGARETE MARTINS
ROMERO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36222 - JONATAN LUIZ VAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36666 - ALEXANDRO ANTUNES
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36777 - RICARDO SAMPAIO
BELLEI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

36888 - ALCIONES MARTINS
PALHANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - LUCIMARA SOUZA FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45045 - GILMAR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45123 - NATHAN BUSNELLO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45125 - BRAULINO JOSE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45222 - FERNANDA CRISTINA
TOMBINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45500 - LEONARDO CARDOSO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - OLAVO ANTONIO
HEBERLE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45615 - IZIDORO DE ALMEIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45666 - KARIURY ANDRADE
NECKEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45678 - TATIANE APARECIDA
CECCATTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - PAULA EDUARDA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - LEANDRO SIGNOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - MARCELO MIGUEL
NEUMANN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55123 - ELISIANE RODRIGUES DA
SILVEIRA MENEGOLLA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55155 - FERNANDA MARIA
VIECELI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55222 - LORENI SALETE FONTANA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55555 - RICARDO LIRA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55612 - DIRCEU VICARI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55620 - VINICIUS RAPHAEL
CRENONINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55666 - ADEMIR JACKOSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55888 - AMAURI PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:04

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SOMOS MAIS XANXERE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PL / PTB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS XANXERE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / REPUBLICANOS / PSDB / MDB / PSD

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CORAGEM PARA MUDAR,
COMPETÊNCIA PARA FAZER XANXERÊ
PARA TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PATRIOTA / DEM / PSC

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *
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Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

XANXERÊ POR NOVOS CAMINHOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PT / PSB / PC DO B

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - PTC

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - PTC

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

42 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.9551.913 1.955

52 0 Válido (legenda)11 - PP 1.9331.881 1.933

50 0 Válido (legenda)12 - PDT 504454 504

191 0 Válido (legenda)13 - PT 3.8663.675 3.866

99 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.4225.323 5.422

201 0 Válido (legenda)17 - PSL 3.2073.006 3.207

114 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.5712.457 2.571

24 0 Válido (legenda)20 - PSC 697673 697

123 0 Válido (legenda)22 - PL 1.028905 1.028

15 0 Válido (legenda)36 - PTC 172157 172

209 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.6711.462 1.671

7 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 112105 112

31 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.7821.751 1.782

Resumo 1.158 23.762 0 24.920 24.920

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

276.90

Votos nulos e nulos técnicos :

23.762

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.059

9

Votos anulados sub judice :

725

24.920

Votos de legenda (C) :

0

1.158

2.769

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.913 4210 - REPUBLICANOS 1.955 0 3 0

1.881 5211 - PP 1.933 0 2 0

454 5012 - PDT 504 0 0 0

3.675 19113 - PT 3.866 1 5 1

5.323 9915 - MDB 5.422 1 8 1

3.006 20117 - PSL 3.207 1 4 1

2.457 11419 - PODE 2.571 0 4 0

673 2420 - PSC 697 0 1 0

905 12322 - PL 1.028 0 2 0

157 1536 - PTC 172 0 0 0

1.462 20945 - PSDB 1.671 0 2 0

105 751 - PATRIOTA 112 0 0 0

1.751 3155 - PSD 1.782 0 2 0
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 23.762 1.158 24.920 3

Resultado em 15/11/2020 22:08:41, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

3
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 0 0 3 1955.000000000000
000

1.881 52 011 - PP 1.933 0 0 0 2 1933.000000000000
000

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 0 0 4 1933.000000000000
000

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 0 0 7 2711.000000000000
000*

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 0 0 4 2571.000000000000
000

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 0 0 3 1955.000000000000
000

1.881 52 011 - PP 1.933 0 0 0 2 1933.000000000000
000

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 0 0 4 1933.000000000000
000

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 1 1 6 1807.333333333333
333
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 0 0 4 2571.000000000000
000*

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 0 0 3 1955.000000000000
000*

1.881 52 011 - PP 1.933 0 0 0 2 1933.000000000000
000

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 0 0 4 1933.000000000000
000

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 1 1 6 1807.333333333333
333

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 1 1 3 1285.500000000000
000

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 1 1 2 977.5000000000000
00

1.881 52 011 - PP 1.933 0 0 0 2 1933.000000000000
000

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 0 0 4 1933.000000000000
000*

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 1 1 6 1807.333333333333
333

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 1 1 3 1285.500000000000
000

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 1 1 2 977.5000000000000
00

1.881 52 011 - PP 1.933 0 0 0 2 1933.000000000000
000*

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 1 1 3 1288.666666666666
667

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 1 1 6 1807.333333333333
333

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 1 1 3 1285.500000000000
000

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.913 42 010 - REPUBLICANOS 1.955 0 1 1 2 977.5000000000000
00

1.881 52 011 - PP 1.933 0 1 1 1 966.5000000000000
00

454 50 012 - PDT 504 0 0 0 0 504.0000000000000
00

3.675 191 113 - PT 3.866 1 1 1 3 1288.666666666666
667

5.323 99 115 - MDB 5.422 1 1 1 6 1807.333333333333
333*

3.006 201 117 - PSL 3.207 1 0 0 3 1603.500000000000
000

2.457 114 019 - PODE 2.571 0 1 1 3 1285.500000000000
000

673 24 020 - PSC 697 0 0 0 1 697.0000000000000
00

905 123 022 - PL 1.028 0 0 0 2 1028.000000000000
000

157 15 036 - PTC 172 0 0 0 0 172.0000000000000
00

1.462 209 045 - PSDB 1.671 0 0 0 2 1671.000000000000
000

105 7 051 - PATRIOTA 112 0 0 0 0 112.0000000000000
00

1.751 31 055 - PSD 1.782 0 0 0 2 1782.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:08:41, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.769

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.913 4210 - REPUBLICANOS 1.955 0 1 1

1.881 5211 - PP 1.933 0 1 1

454 5012 - PDT 504 0 0 0

3.675 19113 - PT 3.866 1 1 2

5.323 9915 - MDB 5.422 1 2 3

3.006 20117 - PSL 3.207 1 0 1

2.457 11419 - PODE 2.571 0 1 1

673 2420 - PSC 697 0 0 0

905 12322 - PL 1.028 0 0 0

157 1536 - PTC 172 0 0 0

1.462 20945 - PSDB 1.671 0 0 0

105 751 - PATRIOTA 112 0 0 0

1.751 3155 - PSD 1.782 0 0 0

Resumo 23.762 1.158 24.920 3 6 9

Resultado em 15/11/2020 22:08:41, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

8.892   35,66 Eleito*45 - OSCAR MARTARELLO Válido

ADENILSO BIASUS

5.293   21,23 Não eleito17 - WILSON MARTINS DOS SANTOS Válido

VINICIUS ALMADA MOZETIC

3.699   14,84 Não eleito19 - EDSON MARCIO Válido

ROSIMAR JUSTINO FÉO

3.578   14,35 Não eleito13 - ADRIANO DE MARTINI Válido

LENOIR TIECHER

3.087   12,38 Não eleito22 - LEANDRO JUNIOR VIGO Válido

JOAO PAULO MENEGATTI

384    1,54 Não eleito36 - EZEQUIEL ALVES DE MELLO Válido

FELIPE ITACIR DE ALMEIDA RODRIGUES

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.489    5,98 Eleito por QP*15515 - EVANDRO SAIBRO Válido

993    3,98 Eleito por média*15015 - ALCEDIR RAMA Válido

899    3,61 Eleito por média*11222 - EVANDRO LUIZ BERTO Válido

796    3,19 Eleito por QP*13456 - ALESSANDRO ANTONIOLI Válido

736    2,95 Eleito por média*13789 - SIDINEI MESNEROVICZ Válido

659    2,64 Eleito por QP*17190 - SERGIO DE SOUZA NUNES Válido

633    2,54 Eleito por média*10123 - VILMAR ZAREMBSKI Válido

632    2,54 Não eleito55620 - VINICIUS RAPHAEL CRENONINI Válido

598    2,40 Não eleito55123 - ELISIANE RODRIGUES DA SILVEIRA MENEGOLLA Válido

564    2,26 Eleito por média*15555 - ROGERIO DE OLIVEIRA Válido

516    2,07 Suplente13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

494    1,98 Não eleito45123 - NATHAN BUSNELLO MOREIRA Válido

493    1,98 Suplente10104 - CLAUDEMIR FERNANDES Válido

486    1,95 Suplente11555 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL Válido

479    1,92 Eleito por média*19123 - ALTAIR ROSSATTO Válido

460    1,85 Suplente15020 - ADRIANE FRANKE SPILMANN Válido

415    1,67 Suplente15222 - ENIOIVAN MARQUES Válido

412    1,65 Não eleito45678 - TATIANE APARECIDA CECCATTO Válido

404    1,62 Suplente15000 - POLIANE APARECIDA DA SILVA Válido

378    1,52 Suplente19333 - LORENI LUIZA RIGATTI DOS SANTOS Válido

366    1,47 Suplente19019 - ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

364    1,46 Suplente17018 - MOACIR LUIZ MIGLIORANZA Válido

349    1,40 Suplente13120 - DIVINO DALLA BETTA Válido

335    1,34 Suplente13000 - JONAS HENRIQUE LEMOS TONELLO Válido

326    1,31 Não eleito20000 - TAYLAN HENRIQUE SCHWARTZ Válido

324    1,30 Suplente15678 - DAVI PINTO DE OLIVEIRA Válido

323    1,30 Suplente17999 - INES SEBASTIANA DE CASTRO DAL PONTE Válido

319    1,28 Não eleito22888 - PEDRO BRASIL Válido

310    1,24 Suplente17123 - MAURO MIGUEL NARCISO Válido

309    1,24 Suplente19193 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA Válido

302    1,21 Suplente15700 - ANDRE DOS SANTOS Válido

296    1,19 Suplente10115 - JONES NARCISO Válido

289    1,16 Não eleito22222 - MAICON WILLIAN IMBES Válido

259    1,04 Suplente17777 - ELIAS ANTONIO BUENO SIQUEIRA Válido

254    1,02 Suplente17555 - CRISTIANO RODRIGUES DA COSTA DE CAMARGO Válido

249    1,00 Suplente19999 - LUIZ CARLOS PALUDO Válido

243    0,98 Suplente13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF Válido

242    0,97 Suplente13113 - SERGIO JOSE BRUNETTO Válido

228    0,91 Suplente19590 - IVANETE FATIMA MAROSTICA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

222    0,89 Suplente19000 - EDINILSON MARCIO Válido

218    0,87 Suplente17100 - SILVÂNIA MORETTO Válido

210    0,84 Suplente17333 - MARCOS FERRONATO Válido

181    0,73 Suplente13567 - TEREZINHA APARECIDA LAMONATTO KOHL Válido

181    0,73 Suplente11111 - IVONE MARIA SIRINO Válido

179    0,72 Não eleito55555 - RICARDO LIRA DA COSTA Válido

164    0,66 Suplente15500 - ROGERIO BONI JUNIOR Válido

162    0,65 Não eleito12000 - NILSON BATISTA Válido

156    0,63 Não eleito55888 - AMAURI PEREIRA Válido

149    0,60 Suplente17222 - DIRCE PEDROZO DA COSTA Válido

148    0,59 Suplente11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Válido

148    0,59 Suplente10000 - JOÃO FRANCISCO GONÇALVES NORONHA JUNIOR Válido

144    0,58 Não eleito45555 - OLAVO ANTONIO HEBERLE Válido

143    0,57 Suplente15123 - VALDIR ADILIO MARICAL Válido

139    0,56 Não eleito12123 - JORGE LINO BARRETO Válido

135    0,54 Não eleito22000 - DEOCLECIO SANTO PERTILE Válido

134    0,54 Não eleito20013 - MANOEL ARMENIO Válido

132    0,53 Suplente19033 - SIRLEI FAGUNDES Válido

122    0,49 Suplente10001 - JHONI BARP Válido

121    0,49 Suplente13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA Válido

116    0,47 Não eleito45045 - GILMAR PEREIRA Válido

108    0,43 Não eleito20222 - GRACIELE AGUSTINHA KUCZKOWSKI Válido

106    0,43 Suplente17000 - ESEQUIEL CASONATTO Válido

106    0,43 Não eleito45222 - FERNANDA CRISTINA TOMBINI Válido

103    0,41 Suplente17111 - ADELAR RODRIGUES ALVES Válido

76    0,30 Suplente11000 - ELIANE  MARIA ANDRIN Válido

73    0,29 Suplente11456 - VALDECIR RIBEIRO Válido

72    0,29 Não eleito12333 - VALDENIR FERREIRA PRESTES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

69    0,28 Suplente10999 - VILMAR ANTONIO DE AZEVEDO Válido

66    0,26 Não eleito55222 - LORENI SALETE FONTANA Válido

66    0,26 Não eleito20456 - ANTONINHO HENRIQUE DA SILVA Válido

63    0,25 Não eleito22123 - VALTER RAMOS Válido

63    0,25 Não eleito45615 - IZIDORO DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

63    0,25 Não eleito51111 - MARCELO MIGUEL NEUMANN Válido

63    0,25 Suplente13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO Válido

61    0,24 Não eleito36666 - ALEXANDRO ANTUNES LIMA Válido

58    0,23 Suplente13613 - DANTIELE GASPERINI Válido

52    0,21 Não eleito55612 - DIRCEU VICARI Válido

51    0,20 Não eleito45500 - LEONARDO CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

50    0,20 Suplente19222 - WOLNEI DE QUADROS Válido

50    0,20 Não eleito22777 - RAQUEL GUISOLPHI DE PAULA VICENZI Válido

49    0,20 Não eleito12345 - JUCILEI CARDOSO Válido

44    0,18 Suplente10345 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI Válido

43    0,17 Não eleito55666 - ADEMIR JACKOSKI Válido

41    0,16 Não eleito45125 - BRAULINO JOSE RODRIGUES Válido

39    0,16 Suplente15010 - NAIR CATARINA GALLAS ALBANO Válido

37    0,15 Não eleito36777 - RICARDO SAMPAIO BELLEI Válido

35    0,14 Suplente13444 - ZENO MORAIS DOS SANTOS Válido

35    0,14 Não eleito22333 - LUIZ ANTUNES Válido

34    0,14 Suplente10222 - MARLUCI BURTULLI Válido

32    0,13 Não eleito12113 - ROSANE BICIGO Válido

30    0,12 Não eleito20777 - FRANCIELE CRISTINA VILLANI Válido

30    0,12 Não eleito51000 - PAULA EDUARDA SILVA Válido

27    0,11 Suplente10010 - MARCIO LUIZ ZATTA GRANOSKI Válido

26    0,10 Suplente15016 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Válido

25    0,10 Suplente10158 - PLINIO BIEDERMANN Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25    0,10 Não eleito55155 - FERNANDA MARIA VIECELI Válido

23    0,09 Suplente19994 - FELIPE RUDENAS DE OLIVEIRA Válido

22    0,09 Suplente17789 - MOACIR DOS SANTOS RODRIGUES Válido

21    0,08 Suplente19023 - FRANCIELLI PAULA GRIGOLETTO Válido

20    0,08 Não eleito36888 - ALCIONES MARTINS PALHANO Válido

19    0,08 Suplente17255 - AMANDA MAYARA DE LIMA PEDRO Válido

19    0,08 Não eleito45666 - KARIURY ANDRADE NECKEL Válido

18    0,07 Suplente11666 - EUNICE SOZO Válido

17    0,07 Não eleito36222 - JONATAN LUIZ VAZ Válido

17    0,07 Suplente10777 - INES DA SILVA OLIVEIRA MARAFÃO Válido

16    0,06 Não eleito45000 - LUCIMARA SOUZA FARIA Válido

14    0,06 Não eleito22345 - ROSANE NARCISO NUNES Válido

13    0,05 Não eleito36123 - MALGARETE MARTINS ROMERO Válido

12    0,05 Não eleito51051 - LEANDRO SIGNOR Válido

10    0,04 Suplente17048 - NILZA WENTZ PRIMAM Válido

9    0,04 Não eleito20217 - HILARIO CAMARGO Válido

9    0,04 Não eleito36000 - LIDIA IRACEMA DE MELLO Válido

5    0,02 Suplente10555 - ANA PAULA NORBERTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

17 CORAGEM PARA MUDAR, COMPETÊNCIA PARA FAZER
XANXERÊ PARA TODOS

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.293   21,23 Não eleito17 - WILSON MARTINS DOS SANTOS Válido

VINICIUS ALMADA MOZETIC

36 PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

384    1,54 Não eleito36 - EZEQUIEL ALVES DE MELLO Válido

FELIPE ITACIR DE ALMEIDA RODRIGUES

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.699   14,84 Não eleito19 - EDSON MARCIO Válido

ROSIMAR JUSTINO FÉO

22 SOMOS MAIS XANXERE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.087   12,38 Não eleito22 - LEANDRO JUNIOR VIGO Válido

JOAO PAULO MENEGATTI

45 VAMOS XANXERE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.892   35,66 Eleito*45 - OSCAR MARTARELLO Válido

ADENILSO BIASUS

13 XANXERÊ POR NOVOS CAMINHOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.578   14,35 Não eleito13 - ADRIANO DE MARTINI Válido

LENOIR TIECHER

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.489   27,46 Eleito por QP*15515 - EVANDRO SAIBRO Válido

993   18,31 Eleito por média*15015 - ALCEDIR RAMA Válido

564   10,40 Eleito por média*15555 - ROGERIO DE OLIVEIRA Válido

460    8,48 Suplente15020 - ADRIANE FRANKE SPILMANN Válido

415    7,65 Suplente15222 - ENIOIVAN MARQUES Válido

404    7,45 Suplente15000 - POLIANE APARECIDA DA SILVA Válido

324    5,98 Suplente15678 - DAVI PINTO DE OLIVEIRA Válido

302    5,57 Suplente15700 - ANDRE DOS SANTOS Válido

164    3,02 Suplente15500 - ROGERIO BONI JUNIOR Válido

143    2,64 Suplente15123 - VALDIR ADILIO MARICAL Válido

39    0,72 Suplente15010 - NAIR CATARINA GALLAS ALBANO Válido

26    0,48 Suplente15016 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

899   46,51 Eleito por média*11222 - EVANDRO LUIZ BERTO Válido

486   25,14 Suplente11555 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL Válido

181    9,36 Suplente11111 - IVONE MARIA SIRINO Válido

148    7,66 Suplente11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Válido

76    3,93 Suplente11000 - ELIANE  MARIA ANDRIN Válido

73    3,78 Suplente11456 - VALDECIR RIBEIRO Válido

18    0,93 Suplente11666 - EUNICE SOZO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

162   32,14 Não eleito12000 - NILSON BATISTA Válido

139   27,58 Não eleito12123 - JORGE LINO BARRETO Válido

72   14,29 Não eleito12333 - VALDENIR FERREIRA PRESTES Válido

49    9,72 Não eleito12345 - JUCILEI CARDOSO Válido

32    6,35 Não eleito12113 - ROSANE BICIGO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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319   31,03 Não eleito22888 - PEDRO BRASIL Válido

289   28,11 Não eleito22222 - MAICON WILLIAN IMBES Válido

135   13,13 Não eleito22000 - DEOCLECIO SANTO PERTILE Válido

63    6,13 Não eleito22123 - VALTER RAMOS Válido

50    4,86 Não eleito22777 - RAQUEL GUISOLPHI DE PAULA VICENZI Válido

35    3,40 Não eleito22333 - LUIZ ANTUNES Válido

14    1,36 Não eleito22345 - ROSANE NARCISO NUNES Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326   46,77 Não eleito20000 - TAYLAN HENRIQUE SCHWARTZ Válido

134   19,23 Não eleito20013 - MANOEL ARMENIO Válido

108   15,49 Não eleito20222 - GRACIELE AGUSTINHA KUCZKOWSKI Válido

66    9,47 Não eleito20456 - ANTONINHO HENRIQUE DA SILVA Válido

30    4,30 Não eleito20777 - FRANCIELE CRISTINA VILLANI Válido

9    1,29 Não eleito20217 - HILARIO CAMARGO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

632   35,47 Não eleito55620 - VINICIUS RAPHAEL CRENONINI Válido

598   33,56 Não eleito55123 - ELISIANE RODRIGUES DA SILVEIRA MENEGOLLA Válido

179   10,04 Não eleito55555 - RICARDO LIRA DA COSTA Válido

156    8,75 Não eleito55888 - AMAURI PEREIRA Válido

66    3,70 Não eleito55222 - LORENI SALETE FONTANA Válido

52    2,92 Não eleito55612 - DIRCEU VICARI Válido

43    2,41 Não eleito55666 - ADEMIR JACKOSKI Válido

25    1,40 Não eleito55155 - FERNANDA MARIA VIECELI Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

659   20,55 Eleito por QP*17190 - SERGIO DE SOUZA NUNES Válido

364   11,35 Suplente17018 - MOACIR LUIZ MIGLIORANZA Válido

323   10,07 Suplente17999 - INES SEBASTIANA DE CASTRO DAL PONTE Válido

310    9,67 Suplente17123 - MAURO MIGUEL NARCISO Válido

259    8,08 Suplente17777 - ELIAS ANTONIO BUENO SIQUEIRA Válido
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254    7,92 Suplente17555 - CRISTIANO RODRIGUES DA COSTA DE CAMARGO Válido

218    6,80 Suplente17100 - SILVÂNIA MORETTO Válido

210    6,55 Suplente17333 - MARCOS FERRONATO Válido

149    4,65 Suplente17222 - DIRCE PEDROZO DA COSTA Válido

106    3,31 Suplente17000 - ESEQUIEL CASONATTO Válido

103    3,21 Suplente17111 - ADELAR RODRIGUES ALVES Válido

22    0,69 Suplente17789 - MOACIR DOS SANTOS RODRIGUES Válido

19    0,59 Suplente17255 - AMANDA MAYARA DE LIMA PEDRO Válido

10    0,31 Suplente17048 - NILZA WENTZ PRIMAM Válido

36 PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

61   35,47 Não eleito36666 - ALEXANDRO ANTUNES LIMA Válido

37   21,51 Não eleito36777 - RICARDO SAMPAIO BELLEI Válido

20   11,63 Não eleito36888 - ALCIONES MARTINS PALHANO Válido

17    9,88 Não eleito36222 - JONATAN LUIZ VAZ Válido

13    7,56 Não eleito36123 - MALGARETE MARTINS ROMERO Válido

9    5,23 Não eleito36000 - LIDIA IRACEMA DE MELLO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

494   29,56 Não eleito45123 - NATHAN BUSNELLO MOREIRA Válido

412   24,66 Não eleito45678 - TATIANE APARECIDA CECCATTO Válido

144    8,62 Não eleito45555 - OLAVO ANTONIO HEBERLE Válido

116    6,94 Não eleito45045 - GILMAR PEREIRA Válido

106    6,34 Não eleito45222 - FERNANDA CRISTINA TOMBINI Válido

63    3,77 Não eleito45615 - IZIDORO DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

51    3,05 Não eleito45500 - LEONARDO CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

41    2,45 Não eleito45125 - BRAULINO JOSE RODRIGUES Válido

19    1,14 Não eleito45666 - KARIURY ANDRADE NECKEL Válido

16    0,96 Não eleito45000 - LUCIMARA SOUZA FARIA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

796   20,59 Eleito por QP*13456 - ALESSANDRO ANTONIOLI Válido
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736   19,04 Eleito por média*13789 - SIDINEI MESNEROVICZ Válido

516   13,35 Suplente13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO Válido

349    9,03 Suplente13120 - DIVINO DALLA BETTA Válido

335    8,67 Suplente13000 - JONAS HENRIQUE LEMOS TONELLO Válido

243    6,29 Suplente13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF Válido

242    6,26 Suplente13113 - SERGIO JOSE BRUNETTO Válido

181    4,68 Suplente13567 - TEREZINHA APARECIDA LAMONATTO KOHL Válido

121    3,13 Suplente13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA Válido

63    1,63 Suplente13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO Válido

58    1,50 Suplente13613 - DANTIELE GASPERINI Válido

35    0,91 Suplente13444 - ZENO MORAIS DOS SANTOS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

63   56,25 Não eleito51111 - MARCELO MIGUEL NEUMANN Válido

30   26,79 Não eleito51000 - PAULA EDUARDA SILVA Válido

12   10,71 Não eleito51051 - LEANDRO SIGNOR Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

479   18,63 Eleito por média*19123 - ALTAIR ROSSATTO Válido

378   14,70 Suplente19333 - LORENI LUIZA RIGATTI DOS SANTOS Válido

366   14,24 Suplente19019 - ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

309   12,02 Suplente19193 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA Válido

249    9,68 Suplente19999 - LUIZ CARLOS PALUDO Válido

228    8,87 Suplente19590 - IVANETE FATIMA MAROSTICA Válido

222    8,63 Suplente19000 - EDINILSON MARCIO Válido

132    5,13 Suplente19033 - SIRLEI FAGUNDES Válido

50    1,94 Suplente19222 - WOLNEI DE QUADROS Válido

23    0,89 Suplente19994 - FELIPE RUDENAS DE OLIVEIRA Válido

21    0,82 Suplente19023 - FRANCIELLI PAULA GRIGOLETTO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

633   32,38 Eleito por média*10123 - VILMAR ZAREMBSKI Válido
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493   25,22 Suplente10104 - CLAUDEMIR FERNANDES Válido

296   15,14 Suplente10115 - JONES NARCISO Válido

148    7,57 Suplente10000 - JOÃO FRANCISCO GONÇALVES NORONHA JUNIOR Válido

122    6,24 Suplente10001 - JHONI BARP Válido

69    3,53 Suplente10999 - VILMAR ANTONIO DE AZEVEDO Válido

44    2,25 Suplente10345 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI Válido

34    1,74 Suplente10222 - MARLUCI BURTULLI Válido

27    1,38 Suplente10010 - MARCIO LUIZ ZATTA GRANOSKI Válido

25    1,28 Suplente10158 - PLINIO BIEDERMANN Válido

17    0,87 Suplente10777 - INES DA SILVA OLIVEIRA MARAFÃO Válido

5    0,26 Suplente10555 - ANA PAULA NORBERTO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:04

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

460    8,48 Suplente15020 - ADRIANE FRANKE SPILMANN Válido

415    7,65 Suplente15222 - ENIOIVAN MARQUES Válido

404    7,45 Suplente15000 - POLIANE APARECIDA DA SILVA Válido

324    5,98 Suplente15678 - DAVI PINTO DE OLIVEIRA Válido

302    5,57 Suplente15700 - ANDRE DOS SANTOS Válido

164    3,02 Suplente15500 - ROGERIO BONI JUNIOR Válido

143    2,64 Suplente15123 - VALDIR ADILIO MARICAL Válido

39    0,72 Suplente15010 - NAIR CATARINA GALLAS ALBANO Válido

26    0,48 Suplente15016 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

486   25,14 Suplente11555 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL Válido

181    9,36 Suplente11111 - IVONE MARIA SIRINO Válido

148    7,66 Suplente11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Válido

76    3,93 Suplente11000 - ELIANE  MARIA ANDRIN Válido

73    3,78 Suplente11456 - VALDECIR RIBEIRO Válido

18    0,93 Suplente11666 - EUNICE SOZO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

364   11,35 Suplente17018 - MOACIR LUIZ MIGLIORANZA Válido

323   10,07 Suplente17999 - INES SEBASTIANA DE CASTRO DAL PONTE Válido

310    9,67 Suplente17123 - MAURO MIGUEL NARCISO Válido

259    8,08 Suplente17777 - ELIAS ANTONIO BUENO SIQUEIRA Válido

254    7,92 Suplente17555 - CRISTIANO RODRIGUES DA COSTA DE CAMARGO Válido

218    6,80 Suplente17100 - SILVÂNIA MORETTO Válido

210    6,55 Suplente17333 - MARCOS FERRONATO Válido

149    4,65 Suplente17222 - DIRCE PEDROZO DA COSTA Válido

106    3,31 Suplente17000 - ESEQUIEL CASONATTO Válido

103    3,21 Suplente17111 - ADELAR RODRIGUES ALVES Válido

22    0,69 Suplente17789 - MOACIR DOS SANTOS RODRIGUES Válido
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19    0,59 Suplente17255 - AMANDA MAYARA DE LIMA PEDRO Válido

10    0,31 Suplente17048 - NILZA WENTZ PRIMAM Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

516   13,35 Suplente13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO Válido

349    9,03 Suplente13120 - DIVINO DALLA BETTA Válido

335    8,67 Suplente13000 - JONAS HENRIQUE LEMOS TONELLO Válido

243    6,29 Suplente13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF Válido

242    6,26 Suplente13113 - SERGIO JOSE BRUNETTO Válido

181    4,68 Suplente13567 - TEREZINHA APARECIDA LAMONATTO KOHL Válido

121    3,13 Suplente13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA Válido

63    1,63 Suplente13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO Válido

58    1,50 Suplente13613 - DANTIELE GASPERINI Válido

35    0,91 Suplente13444 - ZENO MORAIS DOS SANTOS Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

378   14,70 Suplente19333 - LORENI LUIZA RIGATTI DOS SANTOS Válido

366   14,24 Suplente19019 - ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

309   12,02 Suplente19193 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA Válido

249    9,68 Suplente19999 - LUIZ CARLOS PALUDO Válido

228    8,87 Suplente19590 - IVANETE FATIMA MAROSTICA Válido

222    8,63 Suplente19000 - EDINILSON MARCIO Válido

132    5,13 Suplente19033 - SIRLEI FAGUNDES Válido

50    1,94 Suplente19222 - WOLNEI DE QUADROS Válido

23    0,89 Suplente19994 - FELIPE RUDENAS DE OLIVEIRA Válido

21    0,82 Suplente19023 - FRANCIELLI PAULA GRIGOLETTO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

493   25,22 Suplente10104 - CLAUDEMIR FERNANDES Válido

296   15,14 Suplente10115 - JONES NARCISO Válido

148    7,57 Suplente10000 - JOÃO FRANCISCO GONÇALVES NORONHA JUNIOR Válido

122    6,24 Suplente10001 - JHONI BARP Válido

69    3,53 Suplente10999 - VILMAR ANTONIO DE AZEVEDO Válido
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44    2,25 Suplente10345 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI Válido

34    1,74 Suplente10222 - MARLUCI BURTULLI Válido

27    1,38 Suplente10010 - MARCIO LUIZ ZATTA GRANOSKI Válido

25    1,28 Suplente10158 - PLINIO BIEDERMANN Válido

17    0,87 Suplente10777 - INES DA SILVA OLIVEIRA MARAFÃO Válido

5    0,26 Suplente10555 - ANA PAULA NORBERTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.892   35,66 Eleito*45 - OSCAR MARTARELLO Válido

ADENILSO BIASUS

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.489    5,98 Eleito por QP*15515 - EVANDRO SAIBRO Válido

993    3,98 Eleito por média*15015 - ALCEDIR RAMA Válido

899    3,61 Eleito por média*11222 - EVANDRO LUIZ BERTO Válido

796    3,19 Eleito por QP*13456 - ALESSANDRO ANTONIOLI Válido

736    2,95 Eleito por média*13789 - SIDINEI MESNEROVICZ Válido

659    2,64 Eleito por QP*17190 - SERGIO DE SOUZA NUNES Válido

633    2,54 Eleito por média*10123 - VILMAR ZAREMBSKI Válido

564    2,26 Eleito por média*15555 - ROGERIO DE OLIVEIRA Válido

479    1,92 Eleito por média*19123 - ALTAIR ROSSATTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


